Приказ Росстандарта от 18.04.2022 N 990 "О внесении изменений в
приказ Федерального агентства по техническому регулирова...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.12.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

1

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

ПРИКАЗ

от 18 апреля 2022 г. N 990

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО
АГЕНТСТВА ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ
ОТ 20 НОЯБРЯ 2017 Г. N 2538 И СОСТАВ ТЕХНИЧЕСКОГО КОМИТЕТА

ПО СТАНДАРТИЗАЦИИ "ОЦЕНКА СООТВЕТСТВИЯ"

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона от 29 июня 2015 г. N 162-ФЗ "О
стандартизации в Российской Федерации", а также по согласованию с техническим комитетом по
стандартизации "Оценка соответствия" приказываю:

1. Внести в приказ Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 20
ноября 2017 г. N 2538 "Об организации деятельности технического комитета по стандартизации "Оценка
соответствия" (далее - Приказ), изменение, изложив абзац третий пункта 4 в следующей редакции:

"ответственным секретарем технического комитета - ведущего специалиста научно-методического
отдела Учебно-научного центра национальной системы аккредитации ФАУ НИА Грекову Анну Валерьевну.".

2. Внести в состав технического комитета по стандартизации "Оценка соответствия", утвержденный
Приказом, изменение, дополнив пунктами 37, 38 следующего содержания:

N
п/п

Наименование организации
Контактные данные организации (адрес,

факс, телефон, e-mail)

37 Акционерное общество
"Мосстройсертификация"
(АО "МСС")

105118, г. Москва, ул. Вольная, д. 13, пом.
VI
тел.: +7 (495) 106-45-48
e-mail: info@mosstroicert.ru

38 Федеральное бюджетное учреждение
"Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний
им. Б.А. Дубовикова в Саратовской области"
(ФБУ "Саратовский ЦСМ им. Б.А.
Дубовикова")

410065, г. Саратов, ул. Тверская, д. 51А
тел.: +7 (452) 63-26-09; +7 (452) 63-24-26
e-mail: scsm@gosmera.ru

Руководитель
А.П.ШАЛАЕВ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=973596A570D0795176952570C34AF2F80704B7E3E52FD9CADE710402E8066CAF757F481FE490ED86B8889CBA57250E5C344B9FFC95CC9991vFN2J
consultantplus://offline/ref=973596A570D0795176952C69C44AF2F80304B1E2EC26D9CADE710402E8066CAF757F481FE490E886BF889CBA57250E5C344B9FFC95CC9991vFN2J
consultantplus://offline/ref=973596A570D0795176952C69C44AF2F80304B1E2EC26D9CADE710402E8066CAF757F481FE490E886BA889CBA57250E5C344B9FFC95CC9991vFN2J